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FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM NË 

MARRËVESHJEN KUADËR, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË AFATET E 

ANKIMIMIT 

 
04.06.2026 

Operatorit Ekonomik  (OE): RESULI-ER sha me NUIS L12510413V  dhe me adresë 

Mbrostar Ferko, Fier 

  

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

*  *  * 

Tipi i Kontratës:E hapur, mbi kufirin e lartë monetar, Mall 

Lloji i procedurës së prokurimit: E hapur, mbi kufirin e lartë monetar, Mall, Marrëveshje 

kuadër me 1(një) operator ekonomik, ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara, me afat 24 

(njëzet e katër) mujor 

Numri i referencës së procedurës /Lotit: REF- 79577-03-18-2026 

 

 Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “Blerje Karburant për kaldajën e fabrikës” 

 

 Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP): Karburante 09100000-0 

 

 Fondi limit: 17,916,662 (shtatëmbëdhjet milion e nëntëqind e gjashtëmbëdhjetëmijë e 

gjashtëqind e gjashtëdhjetë e dy  ) lekë, pa TVSH. 



 

186,651.30 (njëqind e tetëdhjetë e gjashtë mijë e gjashtëqind e pesëdhjetë e një pikë tridhjet) 

euro pa tvsh. 

 

Kursi zyrtar i këmbimit sipas Bankës së Shqipërisë për monedhën euro në datë 18.03.2026 

është   95.99 

 

 Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 24 muaj nga 

nënshkrimi i draft marrëveshjes kuadër. 

 

Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e   ofertave: 29.04.2026   Ora: 11:00 

 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 19/03/2026 

 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike Buletini Nr. 20 

datë 24 Mars 2026 Nu 

mber  of  procedure/lot  reference: 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË  FITUESIT:   

 

-  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të këtij Formulari bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë 

operatorët ekonomikë të mëposhtëm me vlerat përkatëse, si më poshtë: 

 

1.Operatori  Ekonomik “RESULI-ER” sh.a  me NUIS L12510413V dhe me vlerë te ofruar 

prej 17,308,255.53 (shtatëmbëdhjetë milion e treqind e tetëmijë e dyqind e pesëdhjetë e pesë 

pike pesëdhjetë e tre) lekë pa tvsh  dhe 20,769,907(njëzet milion e shatëqind e gjashtëdhjetë e 

nëntë mijë e nëntëqind e shtatë) lekë me tvsh.   

Norma e fitimit e shprehur në vlerë absolute është: 2.8 (dy pike tetë) lekë/litër. 

 

2.Operatori  Ekonomik “A&T” sh.a me  NUIS L32320008H dhe me vlerë te ofruar prej 

18,411,914.14 (tetëmbëdhjetë milion e katërqind e njëmbëdhjetë mijë e nëntëqind e 

katërmbëdhjetë pike katërmbëdhjetë) lekë pa tvsh dhe 22,094,297 (njëzet e dy milion e 

nëntëdhjetë e katër mijë e dyqind e nëntëdhjetë e shtatë) lekë me tvsh.    

Norma e fitimit e shprehur në vlerë absolute është: 13.70 (trembëdhjetë pikë shtatëdhjetë) 

lekë/litër. 

 

3. Operatori Ekonomik “EUROPETROL DURRES ALBANIA” sha me NUIS 

K24010212N dhe me vlerë te ofruar prej 16,801,538.73 (gjashtëmbëdhjetë milion e tetëqind e 



njëmijë e pesëqind e tridhjetë e tetë pike shtatëdhjetë e tre) lekë pa tvsh dhe 20,161,847(njëzet 

milion e njëqind e gjashtëdhjetë e një mijë e tetëqind e dyzet e shtatë).    

Norma e fitimit e shprehur në vlerë absolute është: 25 (njezet e pese) lekë/litër. 

 

4. Operatori  Ekonomike “NARDI PETROL” sha  me NUIS L29414501N dhe me vlerë te 

ofruar prej 18,633,811.42 (tetëmbëdhjetë milion e gjashtëqind e tridhjetë e tremijë e tetëqind e 

njëmbëdhjetë pike dyzet e dy) lekë pa tvsh dhe  22,360,574 (njëzet e dy milion e treqind e 

gjashtëdhjetë mijë e pesëqind e shtatëdhjetë e katër)lekë me tvsh.    

Norma e fitimit e shprehur në vlerë absolute është: 14.8 (katermbedhjete pike tete) lekë/litër 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

1.Operatori  Ekonomik A&T sh.a NUIS L32320008H dhe me vlerë te ofruar prej 

18,411,914.14 (tetëmbëdhjetë milion e katërqind e njëmbëdhjetë mijë e nëntëqind e 

katërmbëdhjetë pike katërmbëdhjetë) lekë pa tvsh dhe 22,094,297 (njëzet e dy milion e 

nëntëdhjetë e katër mijë e dyqind e nëntëdhjetë e shtatë) lekë me tvsh.    

Norma e fitimit e shprehur në vlerë absolute është: 13.70 (trembëdhjetë pikë shtatëdhjetë) 

lekë/litër  për arsyet si më poshtë 

Oferta ekonomike e dorezuar nga OE në zbatim të vendimit Nr. 1025/7 date 29.04.2026 i 

Komisionit të Prokurimit Publik dhe parashikimeve ne LIGJ eshte e papranueshme, pasi 

tejkalon fondin limit të procedurës. Në procedurat e prokurimit për mallra që kuotohen në 

bursë, si karburanti objekt i kësaj procedure, fondi limit mbështetet në referenca zyrtare dhe 

transparente të tregut të publikuara nga Agjencia e Prokurimit Publik. Për rrjedhojë, 

operatorët ekonomikë kanë qenë në dijeni të mekanizmit të përllogaritjes së çmimeve dhe të 

kufirit financiar të procedurës.  

2.Operatori  Ekonomike “EUROPETROL DURRES ALBANIA” sha NUIS      

K24010212N  dhe me vlerë te ofruar prej 16,801,538.73 (gjashtëmbëdhjetë milion e tetëqind 

e njëmijë e pesëqind e tridhjetë e tetë pike shtatëdhjetë e tre) lekë pa tvsh dhe 20,161,847(njëzet 

milion e njëqind e gjashtëdhjetë e një mijë e tetëqind e dyzet e shtatë).    

Norma e fitimit e shprehur në vlerë absolute është: 25 (njezet e pese) lekë/litër për arsyet si më 

poshtë 

Operatori ekonomik ka ofertuar produktin “Mazut”, ndërkohë që në specifikimet teknike është 

kërkuar “Gazoil <0.1 % squfur ose ekuivalent me të”. 

Referuar Ligjit Nr. 162/2020 “Për Prokurimin Publik” ,(i ndryshuar)  dhe VKM Nr. 285/2021 

për rregullat e prokurimit publik,(i ndryshuar) oferta duhet të jetë në përputhje me specifikimet 

teknike të përcaktuara në dokumentet e tenderit. 

Termi “ose ekuivalent” nënkupton produkte me karakteristika teknike, funksionale dhe 

performance të krahasueshme me produktin e kërkuar. 

Mazuti nuk përbën produkt ekuivalent me gazoilin <0.1 %, pasi ka natyrë teknike tjetër, 

densitet, viskozitet dhe përmbajtje squfuri të ndryshme, si dhe përdorim operacional të 

ndryshëm. 

Për rrjedhojë, oferta nuk përmbush specifikimet teknike të procedurës dhe konsiderohet e 

papranueshme. 



Komisioni arrin në përfundimin se oferta ekonomike e sipërcituar është e papranueshme dhe, 

për rrjedhojë, operatori ekonomikë duhet të skualifikohet nga procedura e prokurimit. 

 

3. Operatori  Ekonomike “NARDI PETROL”sha  me NUIS L29414501N  dhe me vlerë te 

ofruar prej 18,633,811.42 (tetëmbëdhjetë milion e gjashtëqind e tridhjetë e tremijë e tetëqind e 

njëmbëdhjetë pike dyzet e dy) lekë pa tvsh dhe  22,360,574 (njëzet e dy milion e treqind e 

gjashtëdhjetë mijë e pesëqind e shtatëdhjetë e katër)lekë me tvsh.    

Norma e fitimit e shprehur në vlerë absolute është: 14.8 (katermbedhjete pike tete) lekë/litër 

për arsyet si më poshtë                                

Oferta ekonomike e dorezuar nga OE në zbatim të vendimit Nr. 1025/7 date 29.04.2026 i 

Komisionit të Prokurimit Publik dhe parashikimeve ne LIGJ eshte e papranueshme, pasi 

tejkalon fondin limit të procedurës. Në procedurat e prokurimit për mallra që kuotohen në 

bursë, si karburanti objekt i kësaj procedure, fondi limit mbështetet në referenca zyrtare dhe 

transparente të tregut të publikuara nga Agjencia e Prokurimit Publik. Për rrjedhojë, 

operatorët ekonomikë kanë qenë në dijeni të mekanizmit të përllogaritjes së çmimeve dhe të 

kufirit financiar të procedurës. 

 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, informojmë se, operatorët ekonomikë të 

mëposhtëm janë identifikuar si ofertues i sukseshëm: 

 

1 . Operatori  Ekonomik“RESULI-ER” sh.a me NUIS L12510413V 

Operatori  Ekonomik “RESULI-ER” sh.a  me NUIS L12510413V dhe me vlerë te ofruar prej 

17,308,255.53 (shtatëmbëdhjetë milion e treqind e tetëmijë e dyqind e pesëdhjetë e pesë pike 

pesëdhjetë e tre) lekë pa tvsh dhe 20,769,907(njëzet milion e shatëqind e gjashtëdhjetë e nëntë 

mijë e nëntëqind e shtatë) lekë me tvsh.   

Norma e fitimit e shprehur në vlerë absolute është: 2.8 (dy pike tetë) lekë/litër. 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 

të Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 

 

 

 

 


